um investimento estratégico na qualidade do ensino, promovendo
a  equidade,  o  desenvolvimento  das  competências  básicas  da
leitura  e  escrita,  e  o  fortalecimento  de  práticas  pedagógicas
inclusivas  e  inovadoras,  alhinhadas  ás  diretrizes  da  educação
contemporânea.

1.1.2. Valor global:   R$ 936.702,00 (novecentos e trinta
e seis mil, setecentos e dois reais)

1.1.3. Justificativa do preço: Inviabilidade de Competição.

1.2.  A  contratação  será  registrada  e  publicada  no  Portal
Nacional  de  Contratações  Públicas   (PNCP),  na  situação  de
INEXIGIBILIDADE  de  Licitação,  com  amparo  na  legislação